
Uchwała Nr  XL / 278 / 10 
Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia  24 września  2010 roku 
 
 

 
w sprawie zatwierdzenia dokumentu pn. „Plan odnowy miejscowości 

– Trzeboń 2010 - 2016” 
 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz § 10 
ustęp 2 pkt 2b)    Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 
2008 roku w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy 
finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. z 2008 roku nr 38, poz. 220 
z późniejszymi zmianami) 
 
 
 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Zatwierdza się dokument pn. „Plan odnowy miejscowości – Trzeboń 2010 - 2016”, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Zadania ujęte w „Planie odnowy miejscowości – Trzeboń 2010 - 2016” będą 
realizowane przez Burmistrza Łobżenicy i mieszkańców miejscowości Trzeboń 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                               ( -) Edward Starszak

 



UZASADNIENIE 
 

 
Gmina Łobżenica przygotowując się do złożenia wniosków na konkurs w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich – działanie „Odnowa i rozwój wsi” oraz w ramach konkursu Wielkopolska Odnowa Wsi 
przystąpiła w drugim półroczu 2009 roku do opracowania Planów odnowy miejscowości dla sołectw przyjętych 
do realizacji w w/w konkursach.  

Przystąpiono do opracowania Planów Odnowy Miejscowości dla następujących sołectw:  
• Dziegciarnia,  
• Ferdynandowo,  
• Izdebki,  
• Kruszki,  
• Luchowo,  
• Trzeboń,  
• Wiktorówko.  
Plany te opracowano zgodnie z § 10 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 

2008 roku w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania 
„Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zgodnie z wymogami Plany te 
zawierają w szczególności: charakterystykę miejscowości, ocenę mocnych i słabych stron miejscowości, opis 
planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną.  

Zgodnie z przepisami cytowanego Rozporządzenia w poszczególnych miejscowościach odbyły się zebrania 
wiejskie przyjmujące dokument pn. „Plan Odnowy Miejscowości” opracowany na lata 2010-2016.  Odbyły się 
one w następujące dni:  

• Dziegciarnia – 21 września 2009roku,  
• Ferdynandowo – 25 września 2009 roku,  
• Izdebki – 16 września 2009 roku.  
• Kruszki – 17 września 2009 roku,  
• Luchowo – 18 września 2009 roku,  
• Trzeboń – 23 września 2009 roku  
• Wiktorówko – 22 września 2009 roku,  

 
1 kwietnia wprowadzono Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniające rozporządzenie 

z dnia 14 lutego 2008 roku w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej 
w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007 2013. Na mocy przepisów tego Rozporządzenia koniecznym stało się scharakteryzowanie w Planach 
Odnowy Miejscowości obszarów mających szczególne znaczenia dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców 
miejscowości. W związku z powyższym przyjęte przez zebrania wiejskie Plany Odnowy Miejscowości zostały 
rozbudowane o dodatkowy rozdział opisujący obszary mające szczególne znaczenie dla zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców. Odbyły się zebrania wiejskie przyjmujące uchwałą zmiany Planów Odnowy Miejscowości. 
Zebrania te odbyły się w następujące dni: 

• Dziegciarnia – 28 czerwca 2010 roku,  
• Ferdynandowo – 30 czerwca 2010 roku,  
• Izdebki – 8 września 2010 roku 
• Kruszki – 29 czerwca 2010 roku,  
• Luchowo – 23 sierpień 2010  roku,  
• Trzeboń –   10 września 2010 roku  
• Wiktorówko –  22 września 2010 roku,  

 
 

Plany Odnowy Miejscowości, aby stanowić prawidłowy załączników do wniosku o dofinansowanie, muszą 
zostać  zatwierdzone uchwałą Rady Miejskiej. 

 
Wobec powyższego podjęcie Uchwał Rady Miejskiej w sprawie zatwierdzenia Planów Odnowy 

Miejscowości jest w pełni zasadne. 
 
 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                                  ( -) Edward Starszak 

 


